АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09. 2016 № 620
             г. Велиж
О проведении  штабной тренировке
по гражданской обороне

В соответствии федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», планом основных мероприятий муниципального образования «Велижский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2016 год  и в рамках штабной тренировки по гражданской обороне, проводимой МЧС России в период с 4 по 6 октября 2016 года с федеральными органами исполнительной власти Смоленской области, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации» (далее – тренировка), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04.10.2016 по 06.10.2016 штабную тренировку с органами управления, организациями и учреждениями, привлекаемыми для выполнения мероприятий гражданской обороны муниципального образования «Велижский район» по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».
2.
Привлечь к участию и проведению штабной тренировки в период с 04.10.2016 по 06.10.2016:

-  главного специалиста (с исполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Зайцева;

-  единую дежурно-диспетчерскую службу при Администрации МО «Велижский район»;
- менеджера Администрации муниципального образования «Велижский район» Д.А. Капитонова;
- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- эвакоприемную комиссию при Администрации муниципального образования «Велижский район»;

- отдел военного комиссариата по Велижскому району (по согласованию);

- исполняющего обязанности начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» Т.Н. Шмелеву;

- исполняющего обязанности начальника МО МВД России «Велижский» М.В. Филипенкова;

- главного Врача ОГБУЗ «Велижская ЦРБ Ю.Б. Дольникова;

- директора муниципального автотранспортного предприятия О.Н. Гнипа;

- начальника 20 ПСЧ ФГКУ ОФПС по Смоленской области С.В.Сергеева (по согласованию);

- начальника ЛТЦ г. Велиж Руднянского МЦТЭТ Смоленский филиал ПАО «Ростелеком» А.И. Семенова (по согласованию);

- председателя Велижского РАЙПО Е.П. Дмитриеву (по согласованию);

- начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекова;

- начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Л.И. Громову;
- начальника отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Бориса.
3.
Главному специалисту (с исполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Зайцеву  в срок до 03.10.2016:

 - провести методическое совещание с участниками штабной тренировки по алгоритму и плану проведения штабной тренировки, уточнить план гражданской обороны муниципального образования «Велижский район» и план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования  «Велижский район»;

- подготовить соответствующие руководящие документы по штабной тренировке;

- уточнить планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего сезона 2016 года, в т.ч. расположенных в зоне возможных лесных пожаров.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после подписания.

6. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет и опубликовать в районной газете «Велижская новь».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                    В.В. Самулеев

до